
 
 

               
 

 
  ZARZĄDZENIE NR 0050.115.2023 
  WÓJTA GMINY KRZYŻANOWICE 

z dnia 1 czerwca 2023 r. 
 
 

w sprawie ogłoszenia konsultacji projektu uchwały 
w sprawie wymagań, jakie powinien spełniać przedsiębiorca ubiegający się 
o uzyskanie zezwolenia na prowadzenie działalności w zakresie opróżniania 
zbiorników bezodpływowych lub osadników w instalacjach przydomowych 
oczyszczalni ścieków i transportu nieczystości ciekłych na  terenie Gminy 
Krzyżanowice 

 
Na podstawie art. 30 ust. 1 oraz ust. 2 pkt 2  ustawy  z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie                   
gminnym (t.j. Dz.U. z 2023 r. poz. 40 z późn. zm.) oraz w oparciu o Uchwałę                                             
Nr 0007.XXVIII.15.2017  Rady Gminy Krzyżanowice z dnia 30 marca 2017r. w sprawie 
określenia szczegółowego sposobu konsultowania z organizacjami pozarządowymi i innymi 
podmiotami wymienionymi w art. 3 ust. 3 ustawy  z dnia  24 kwietnia 2003 r. o działalności 
pożytku publicznego i o wolontariacie projektów aktów  prawa  miejscowego  w  dziedzinach  
dotyczących  działalności  statutowej   tych  organizacji.    

 
zarządzam, co następuje: 

 

§ 1 
 
1. Przeprowadzam  konsultacje  projektu  uchwały Rady Gminy Krzyżanowice  w sprawie 
wymagań, jakie powinien spełniać przedsiębiorca ubiegający się o uzyskanie zezwolenia 
na prowadzenie działalności w zakresie opróżniania zbiorników bezodpływowych lub 
osadników w instalacjach przydomowych oczyszczalni ścieków i transportu nieczystości 
ciekłych na  terenie Gminy Krzyżanowice 
 

2. Podmiotami uprawnionymi  do  udziału w konsultacjach są organizacje  pozarządowe  oraz  
inne   podmioty   wymienione w art. 3 ust. 3 ustawy o działalności pożytku publicznego                             
i  o wolontariacie  prowadzące działalność na terenie Gminy Krzyżanowice. 
 

3.  Konsultacje  odbywają  się  poprzez  wyrażenie przez uprawnione  organizacje  opinii                             
i uwag do  projektu  programu   współpracy  z  wykorzystaniem  formularza  stanowiącego  
załącznik  nr 1  do niniejszego Zarządzenia.  Opinie i uwagi można składać pisemnie                            
w następujący sposób:       
 

  pocztą tradycyjną na adres: Urząd  Gminy  Krzyżanowice  ul. Główna 5,  47-450  
Krzyżanowice;                                                                                                                                                     

 za pośrednictwem  poczty elektronicznej  na  adres:  ug@krzyzanowice.pl; 
 
4. Konsultacje  przeprowadzone  będą w  terminie  od  dnia  05.06.2023r.  do  dnia  
14.06.2023r. 
 

5. Opinie  i uwagi  z  datą  wpływu  po dniu  14.06.2023 r.  nie będą rozpatrywane. 
 

6. Informację z przeprowadzonych  konsultacji podaje się podaje się  do publicznej  
wiadomości  poprzez  zamieszczenie  na  stronie  Biuletynu  Informacji   Publicznej Gminy 
Krzyżanowice.  
                                                                                                                                                                        

§ 2 
 

Wykonanie zarządzenia  powierzam inspektorowi ds. działalności gospodarczej, a nadzór nad 
jego wykonaniem będę sprawował osobiście. 
 
 
 
 
 
 
 



 
 
 
 

§ 3   
 

Zarządzenie  wchodzi  w  życie  z  dniem   podpisania  i  podlega  publikacji  w  Biuletynie   
Informacji Publicznej    Urzędu    Gminy    Krzyżanowice    oraz   na    tablicy    ogłoszeń     
Urzędu      Gminy. 
 

 

 

                                                                  z up. Wójta 
                                                                      

                                                                      Wolfgang Kroczek 
                                                                     Zastępca Wójta 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
przyg. D.Kraiczek 
tel. 32/4194050 wew. 142 

 
 
 
 
 
 



 
Załącznik nr 1 

do Zarządzenia Nr 0050.115.2023.r. 
Wójta Gminy Krzyżanowice 

 z dnia 1 czerwca 2023 r. 

 
F O R M U L A R Z   K O N S U L T A C J I 

 
Przedmiot i zakres konsultacji: 
Projekt uchwały w sprawie wymagań, jakie powinien spełniać przedsiębiorca ubiegający się 
o uzyskanie zezwolenia na prowadzenie działalności w zakresie opróżniania zbiorników 
bezodpływowych lub osadników w instalacjach przydomowych oczyszczalni ścieków 
i transportu nieczystości ciekłych na terenie Gminy Krzyżanowice 
 

Termin konsultacji: 
od dnia  05.06.2023r. do dnia 14.06.2023r. 
 

Forma konsultacji – pisemnie:  
• pocztą  tradycyjną na adres: Urząd  Gminy  Krzyżanowice ul. Główna 5,  47-450 

Krzyżanowice   
• za  pośrednictwem  poczty elektronicznej  na  adres:  ug@krzyzanowice.pl                                                                        
 

DANE   ORGANIZACJI: 

Nazwa organizacji, nr w 
KRS lub w innym rejestrze 

 
 

Adres organizacji: 
 
 

Imię i nazwisko 
przedstawiciela organizacji 

zgłaszającego opinię: 
 

Tel./fax. organizacji:  
Adres e-mail 
organizacji: 

 

 
ZGŁASZANE  PROPOZYCJE  ZMIAN  (opinie, uwagi): 

 
Lp. Paragraf 

ust. pkt. 
Obecny zapis                           
w projekcie: 

Proponowany zapis 
zgłaszany przez organizację 

Uzasadnienie 

1.  
 

   

2.  
 

   

3.  
 

   

 
 
U W A G I : 

.................................................................................................................................................... 

.................................................................................................................................................... 

.................................................................................................................................................... 

.................................................................................................................................................... 

.................................................................................................................................................... 
 
 
 
 ......................................                                                               .............................................. 
           Miejscowość, data                                                                                                                                    Podpis osoby uprawnionej do                                           
                                                                                                                                                                                   reprezentowania organizacji   



PROJEKT 
 

Uchwała Nr ……………………….. 
Rady Gminy Krzyżanowice 
z dnia …………………. roku  

 
 

w sprawie wymagań, jakie powinien spełniać przedsiębiorca ubiegający się o uzyskanie 
zezwolenia na prowadzenie działalności w zakresie opróżniania zbiorników 
bezodpływowych lub osadników w instalacjach przydomowych oczyszczalni ścieków                  
i transportu nieczystości ciekłych na terenie Gminy Krzyżanowice 

 
Zgodnie z art.18 ust.2 pkt.15, art.40 ust.1 i art.41 ust.1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r.                       
o samorządzie gminnym (tekst jednolity: Dz.U. z 2023 r. poz. 40 z późn. zm.) oraz art.7 ust. 
3a ustawy z dnia 13 września 1996 r. o utrzymaniu czystości i porządku w gminach (Dz.U. 
2022 poz.2519 ze zm.) oraz Rozporządzenia Ministra Klimatu i Środowiska z dnia 16 lutego 
2023 roku w sprawie szczegółowego sposobu określania wymagań , jakie powinien spełniać 
przedsiębiorca ubiegający się o uzyskanie zezwolenia w zakresie opróżniania zbiorników 
bezodpływowych lub osadników w instalacjach przydomowych oczyszczalni ścieków                              
i transportu nieczystości ciekłych (Dz. U. z 2023 roku poz.322), art. 4 ust. 1 ustawy z dnia 20 
lipca 2000r. o ogłoszeniu aktów normatywnych i niektórych innych aktów prawnych (t.j. Dz.                 
U. z 2019r. poz. 1461) oraz na wniosek Wójta Gminy Krzyżanowice po zaopiniowaniu przez 
Komisję ds. Gospodarki. 

 
Rada Gminy Krzyżanowice 

uchwala, co następuje:  
 

§ 1  
 

Określa się wymagania, jakie powinien spełniać przedsiębiorca ubiegający się o uzyskanie 
zezwolenia na prowadzenie działalności w zakresie opróżniania zbiorników bezodpływowych 
lub osadników w instalacjach przydomowych oczyszczalni ścieków i transportu nieczystości 
ciekłych na terenie gminy Krzyżanowice, opisane w załączniku nr 1 do niniejszej uchwały. 
 

§ 2  
 

Traci moc uchwała Rady Gminy Krzyżanowice Nr 0007.XXI.62.2012 z dnia 25 października 
2012 r. w sprawie wymagań jakie powinien spełniać przedsiębiorca ubiegający się o uzyskanie 
zezwolenia na prowadzenie działalności w zakresie opróżniania zbiorników bezodpływowych 
i transportu nieczystości ciekłych. 

 
§ 3  

 
Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Krzyżanowice. 

 
§ 4  

 
Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od daty ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Śląskiego. 

 
 
 
 
 

 

 

 

 

 

 



UZASADNIENIE 

 

Zgodnie z art. 14 ust. 3 Ustawy z dnia 7 lipca 2022 r. o zmianie ustawy – Prawo wodne oraz 

niektórych innych ustaw (Dz.U. z 2022 poz. 1549) Rada Gminy w terminie 12 miesięcy od dnia 

wejścia w życie niniejszej ustawy dostosuje akty prawa miejscowego wydane na podstawie 

art. 7 ust. 3a ustawy z dnia 13 września 1996 roku o utrzymaniu czystości i porządku w 

gminach (t.j. Dz. U. z 2022r. poz. 2519 z późn. zm.), która stanowi że Rada Gminy, w drodze 

uchwały stanowiącej akt prawa miejscowego, określi wymagania, jakie powinien spełniać 

przedsiębiorca ubiegający się o uzyskanie zezwolenia, o którym mowa art. 7 ust. 1 pkt. 2 wyżej 

wymienionej ustawy. Rada Gminy w drodze uchwały określa wymogi dotyczące opisu 

wyposażenia technicznego odnośnie do pojazdów asenizacyjnych przeznaczonych                                         

do świadczenia usług i bazy transportowej. W związku z powyższym podjęcie przedmiotowej 

uchwały jest zasadne. 

 
 
 

                                                                   Wójt Gminy 
                                                                   Krzyżanowice 

 
                                                                     Grzegorz Utracki 

 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 

Załącznik nr 1 do uchwały NR ……………….. 
Rady Gminy Krzyżanowice 
z dnia ……………... 2023r. 

 
Wymagania, jakie powinien spełniać przedsiębiorca ubiegający się o uzyskanie 
zezwolenia na prowadzenie na terenie gminy Krzyżanowice działalności                            
w zakresie opróżniania zbiorników bezodpływowych lub osadników                                     
w  instalacjach przydomowych oczyszczalni ścieków i transportu nieczystości ciekłych 
 
Określa się wymagania jakie powinien spełniać przedsiębiorca ubiegający się                            

o  uzyskanie zezwolenia na prowadzenie działalności w zakresie opróżniania zbiorników 

bezodpływowych lub osadników w instalacjach przydomowych oczyszczalni ścieków 

i  transportu nieczystości ciekłych na terenie Gminy Krzyżanowice: 

1) wymagania w zakresie wyposażenia technicznego:  

a) posiadał co najmniej jeden pojazd asenizacyjny zarejestrowany i dopuszczony                        

do ruchu, mający aktualne badania techniczne oraz spełniające wymagania techniczne 

określone w Rozporządzeniu Ministra Infrastruktury z dnia 12 listopada 2002 roku                    

w sprawie wymagań dla pojazdów asenizacyjnych (Dz.U z 2002 roku Nr 193 poz.1617) 

oraz z dnia 17 października 2002 r. w sprawie warunków wprowadzania nieczystości 

ciekłych do stacji zlewnej (Dz. U. z 2020 r. poz. 939), w części dotyczącej dostawy 

nieczystości ciekłych, 

b) pojazdy powinny być oznakowane w sposób trwały, czytelny i widoczny, umożliwiający 

identyfikację podmiotu świadczącego usługi, w tym nazwę lub logo przedsiębiorcy oraz 

nr telefonu kontaktowego, 

c) pojazdy powinny być wyposażone w odpowiednie narzędzia do uprzątnięcia 

zanieczyszczenia powstałego w trakcie opróżniania zbiorników bezodpływowych oraz 

osadników w instalacjach przydomowych oczyszczalni ścieków i transportu 

nieczystości ciekłych. 

2) wymagania w zakresie wyposażenia technicznego bazy transportowej:  

a) powinna być ogrodzona i zabezpieczona przed dostępem osób postronnych;  

b) powinna posiadać miejsca postojowe, dostosowane do ilości i wielkości pojazdów oraz 

pozostałych urządzeń specjalistycznych;  

c) posiadać miejsce do mycia i dezynfekcji pojazdów asenizacyjnych wraz 

ze specjalistycznym sprzętem do mycia lub posiadać zawartą umowę z firmą 

specjalistyczną na wykonywanie tego rodzaju usług; 

d) posiadać zaplecze techniczne umożliwiające wykonywanie drobnych napraw                             

i konserwacji pojazdów we własnym zakresie; 

e) baza transportowa powinna spełnić wymagania wynikające z przepisów 

bezpieczeństwa i higieny pracy, przeciwpożarowych oraz sanitarnych i ochrony 

środowiska. 

3) Wymagania dotyczące zabiegów sanitarnych i porządkowych związanych ze świadczonymi 
usługami: 

a) utrzymywać pojazdy asenizacyjne służące do opróżniania zbiorników bezodpływowych 
oraz osadników w instalacjach przydomowych oczyszczalni ścieków i transportu 
nieczystości ciekłych w należytym stanie higienicznym i sanitarnym poprzez mycie, 
odkażanie i dezynfekcję, nie rzadziej niż jeden raz na tydzień; 

b) opróżniać zbiorniki bezodpływowe oraz osadniki w instalacjach przydomowych 
oczyszczalni ścieków i transport nieczystości ciekłych w sposób nie powodujący 
nadmiernego hałasu, zanieczyszczenia środowiska poprzez wylewanie się 
nieczystości, a także roznoszenia odorów i zanieczyszczania tras przewozu. 

c) Miejsca zanieczyszczone nieczystościami ciekłymi podczas wykonywania usługi 
powinny być niezwłocznie uporządkowane i zdezynfekowane. 

4) Miejscami przekazywania nieczystości ciekłych powinny być stacje zlewne spełniające 
wymagania obowiązujących przepisów. 


